quisque cogitet, vel quod delectet, unde ille sapientissimus orator dicit: *Tu solus nosti corda omnium filiorum hominum (Paral. vi)*. Nam et veniens ad judicium non solum opera, sed etiam ipsas damnabit tenuissimas cogitationes cordis. Juxta quod per Prophetam (*Isa. Lxvi*) dicit: *Ecce ego venio, ut opera et cogitationes singulorum congregem.* Potest et hoc quod in Ecclesia in reproborum ultione Deum scrutatorem esse renem et cordium perhibetur, non incongrue ita intelligi, ut quod nunc fide retinet certa, in futurum cernat rerum experientia, unde Psalmista: *Cognoscetur Dominus: judicia faciens (Psal. ix)*, non quod ante per fidem non sit cognitus, cum occulte judicaret, sed quod tunc judiciorum experientia cognoscatur. *Et dabo unicuique vestrum secundum opera sua.* Hic aperte demonstratur, quia nomine fornicationis superius omnia comprehendit, quia non per hanc sententiam unius operis, sed multorum futura damnatio prædicitur; puniuntur enim manifesta crimina, puniuntur et occulta, atque ideo fornicationem quam supra quadriformem intelleximus, hic omnifariam cogimur confiteri, unde Psalmista: *Perdes omnes qui fornicantur abs te (Psal. Lxxii)*. Dicatur itaque: *Et dabo unicuique vestrum secundum opera sua, justis scilicet præmium laboris, impiis vero supplicium æternæ damnationis, ubi quod amplius exponi debeat, non est, sed quod magis timeri.* Nam et per prophetiam hic dicitur, quod Noe, Daniel et Job, ipsi soli animas suas salvabunt, filium autem et filiam non liberabunt. *Vobis autem dico et cæteris qui Thyatiræ estis: Qui non habent doctrinam hanc, qui non cognoverunt altitudinem Satanæ.* Superius increpaverat reprobos, nunc autem ad electos verbum vertit. Ideoque bene dicit: *Vobis dico et cæteris, id est justis qui supra non estis comprehensi in numero reproborum. Qui non habent doctrinam hanc, id est, quos prava persuasio Jezabelis non inclinavit ad malam operationem, ut malos videlicet imitentur. Qui non cognoverunt altitudinem Satanæ, id est superbiam illius non sunt imitati. Sic enim dicuntur altitudinem Satanæ ignorare, sicut sacra Scriptura dicit mulieres non cognovisse viros, quæ necdum sunt expertæ viri thorum, vel sicut nos quotidiana locutione dicimus hominem veracem ignorare mentiri. Altitudo autem Satanæ superbia intelligitur, quia tumens contra Deum voluit similis fieri Altissimo; pro qua ruens ad terram, multas angelorum legiones sibi consentientes secum dejecit. Cujus altitudinem tunc homo cognovit, cum hanc imitando Deo similis fieri concupivit. Juxta promissionem scilicet deceptoris dicentis: *In quacunquē die comederitis, eritis sicut dii (Gen. iii)*. Hanc quoque altitudinem illi cognoverunt, qui turrim usque ad cœlum erigere gestiebant. Sed electi notitiam altitudinis Satanæ non habent, quia in cunctis semetipsos humiliant, vestigia Redemptoris sequentes, qui dicit: *Discite a me, quia mitis sum et humilis corde (Matth. xi)*. Attendant enim quod Dominus dicit: *Quia omnis qui se exaltat humiliabitur, et qui se hu-**